[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» декабря 2018 года
	                                    Дело №  723/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, продолжив рассмотрение в открытом судебном заседании искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина» (г. Бендеры,              ул. Московская, д. 36, к. 2) к обществу с ограниченной ответственностью «АгроРИМ»       (г. Григориополь, ул. Шевченко, д. 7, к. 17) о признании договора незаключенным, с участием в деле государственного унитарного торгово-промышленного предприятия «Пристав» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 48) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика,

в присутствии представителей:

истца – Е. В. Моисеевой по доверенности от 24 октября 2018 года,
ответчика – А. В. Граневского по доверенности от 29 октября 2018 года,

третьего лица – А. В. Тонояна, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 29 октября 2018 года к производству суда принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Картофель от хозяина» (далее – Истец, ООО «Картофель от хозяина») к обществу с ограниченной ответственностью «АгроРИМ» (далее – Ответчик, ООО «АгроРИМ»), судебное заседание назначено на 13 ноября 2018 года. Рассмотрение дела откладывалось.
Определением суда от 13 ноября 2018 года к участию в деле привлечено третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика – государственное унитарное торгово-промышленное предприятие «Пристав».
В судебном заседании, состоявшемся 11 декабря 2018 года, заслушав лиц, участвующих в деле, суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения спора по существу по причине отсутствия достаточной совокупности доказательств в обоснование позиций сторон, следовательно, рассмотрение дела № 723/18-11 подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Учитывая изложенное, реализуя право, предусмотренное пунктом 2 статьи 45 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд полагает необходимым предложить лицам, участвующим в деле, представить дополнительные доказательства в обоснование своих доводов.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 2 статьи 45, статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Отложить рассмотрение дела № 723/18-11 на 19 декабря 2018 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

2. Предложить лицам, участвующим в деле, представить дополнительные доказательства в обоснование своих требований и возражений.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2